
1 

 

 
Závěrečný účet města Lanškroun za rok 2014 

 
 

Závěrečný účet je vypracován v souladu s § 17 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 
 
 

Obsah: 
  
A. Zhodnocení hospodaření města 
     1.  Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v členění dle rozpočtové skladby 
           1. 1. Vyhodnocení rozpočtu příjmů 
           1. 2. Vyhodnocení rozpočtu výdajů 
     2.  Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtu kraje         
     3.  Stav finančních prostředků na účtech 
     4.  Tvorba a použití peněžních fondů 
     5.  Vývoj dluhové služby za léta 2010-2014        
B. Majetkové ukazatele města Lanškroun – vybrané údaje 
C. Zhodnocení hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem Lanškroun 
D. Podnikatelská činnost města Lanškroun 
E. Organizace založené městem Lanškroun 
F. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  
  



2 

 

A. Zhodnocení hospodaření města 
 

 

1. Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v členění dle rozpočtové skladby 
          
Rozpočet města Lanškroun na rok 2014 byl schválen Zastupitelstvem města 
Lanškroun dne 18. prosince 2013 usnesením číslo 149/2013. Rozpočet na rok 2014 
byl schválen jako schodkový s celkovými příjmy Kč 168.250.760,-- a celkovými výdaji 
Kč 210.493.601,-- ; schodek ve výši Kč 42.242.841,--. Splátky úvěrů činily částku Kč 
7.432.000,--. Schodek rozpočtu a splátky úvěru  byly kryty z nahospodařených 
prostředků z let minulých. V průběhu roku bylo schváleno 152 rozpočtových opatření.  
 
Schválený rozpočet po změnách vykazoval schodek hospodaření ve výši 
Kč 46.941.479,36 s celkovými příjmy Kč 188.649.928,26 a celkovými výdaji 
Kč 235.591.407,62. 
 
Ve skutečnosti však bylo dosaženo schodku hospodaření v celkové výši 
Kč 4.594.077,94 s celkovými příjmy Kč 198.117.647,98 a celkovými výdaji 
Kč 202.711.725,92. Z toho běžné výdaje činily Kč 141.595.563,33 a kapitálové výdaje 
Kč 61.116.162,59. 
 
Rekapitulace hospodaření je provedena porovnáním schváleného rozpočtu, rozpočtu 
po změnách a skutečného plnění rozpočtu k 31.12.2014 v následující tabulce: 
 

 

Přehled o schváleném rozpočtu na rok 2014 a rozpočtu po změnách 

 

 
Schválený rozpočet Upravený rozpočet 

Skutečnost 
k  31.12.2014 

Příjmy celkem 168 250 760,00  188 649 928,26 198 117 647,98 

Výdaje celkem 210 493 601,00 235 591 407,62 202 711 725,92 

z toho: - běžné výdaje 131 553 601,00 153 657 599,42 141 595 563,33 

 - kapitálové výdaje 78 940 000,00 81 933 808,20 61 116 162,59 

Saldo příjmů a výdajů - 42 242 841,00 - 46 941 479,36 - 4 594 077,94 

 
 
 
Vysoký rozdíl mezi předpokládaným saldem příjmů a výdajů a dosaženou skutečností 
k 31.12.2014 byl způsobem jak vyšším inkasem daní na příjmové straně rozpočtu, tak  
nečerpáním rozpočtu na výdajové straně zejména v kapitole odboru investic a majetku – 
oddělení investic. Nebyly realizovány rozpočtované akce – centrální sběrný dvůr, 
rekonstrukce foyer kina, podstatná část revitalizace Zámecké zahrady, modernizace 
sociálního zařízení čp. 12 a  čp. 5; jejich realizace byla přesunuta do roku 2015.  
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
 
 
 
 
 
 

Skutečnost - příjmy a výdaje - rok 2014 - bez financování 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příjmy celkem Výdaje celkem Rozdíl

Skutečnost 198 117,65 202 711,73 -4 594,08

-50 000,00

0,00

50 000,00

100 000,00

150 000,00

200 000,00

250 000,00

ti
s.

Kč
 



4 

 

 
 
 

Rekapitulace hospodaření - rok 2014 - bez financování 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozp. sch. Rozp. upr. Skutečnost

Příjmy celkem 168 250,76 188 649,93 198 117,65

Výdaje celkem 210 493,60 235 591,41 202 711,73

0,00

50 000,00

100 000,00

150 000,00

200 000,00

250 000,00

ti
s.

Kč
 



5 

 

 
Rekapitulace hospodaření - rok 2014 - bez financování 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
Rekapitulace hospodaření - rok 2014 - včetně financování 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

Příjmy celkem Výdaje celkem

Rozp. sch. 168 250,76 210 493,60

Rozp. upr. 188 649,93 235 591,41

Skutečnost 198 117,65 202 711,73

0,00

50 000,00

100 000,00

150 000,00

200 000,00

250 000,00
ti

s.
Kč

 

Schválený Upravený

Daňové příjmy 108 294,50 115 822,96 7 528,46 127 447,15

Nedaňové příjmy 18 563,36 20 379,93 1 816,57 20 797,94

Kapitálové příjmy 14 500,00 14 500,00 0,00 12 402,06

Přijaté dotace 26 892,90 37 947,04 11 054,14 37 470,50

Financování 49 674,84 54 373,48 4 698,64 12 026,08

Příjmy celkem 217 925,60 243 023,41 25 097,81 210 143,73

Běžné výdaje 131 553,60 153 657,60 22 104,00 141 595,56

Kapitálové výdaje 78 940,00 81 933,81 2 993,81 61 116,16

Financování 7 432,00 7 432,00 0,00 7 432,00

Výdaje celkem 217 925,60 243 023,41 25 097,81 210 143,73

Skutečnost
Rozpočtová 

opatření
Příjmy a výdaje

Rozpočet



6 

 

 
Příjmy - skutečnost rok 2014 - včetně financování (bez pol. 8115) 

 

 
 
 
 
 

Výdaje - skutečnost rok 2014 - včetně financování (bez pol. 8115) 

 
 
 
 
 
 
 

Daňové příjmy
64,1%

Nedaňové příjmy
10,5%

Kapitálové příjmy
6,2%

Přijaté dotace
18,8%

Financování
0,4%

Běžné výdaje
67,4%

Kapitálové výdaje
29,1%

Financování 
3,5%



7 

 

Rozpočtové příjmy 
 
Skutečné inkaso rozpočtovaných příjmů v porovnání s upraveným rozpočtem vykazuje 
hodnotu 110 %. Celkové příjmy se dělí na příjmy daňové, nedaňové, kapitálové a na 
přijaté dotace.  Rozpočet příjmů byl k 31.12.2014 naplněn ve výši Kč  198.117.647,98. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příjmy - skutečnost rok 2014 - bez financování 

 
 

Daňové příjmy

64,3%

Nedaňové příjmy
10,5%

Kapitálové příjmy

6,3%

Přijaté dotace
18,9%



8 

 

Vyhodnocení rozpočtu rok 2014 - příjmy dle tříd 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Daňové příjmy Nedaňové příjmy Kapitálové příjmy Neinvestiční dotace Investiční dotace

Rozp.sch. 108 294,50 18 563,36 14 500,00 20 892,90 6 000,00

Rozp.upr. 115 822,96 20 379,93 14 500,00 32 138,57 5 808,47

Skutečnost 127 447,15 20 797,94 12 402,06 31 662,03 5 808,47

0,00

20 000,00

40 000,00

60 000,00

80 000,00

100 000,00

120 000,00

140 000,00

ti
s.

Kč
 



9 

 

 

 

1.1. Vyhodnocení rozpočtu rok 2014 - příjmy 
 

 

Schválený Upravený

1111 Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkč. požitků 22 000,00 22 000,00 23 208,20 105,5%

1112 Daň z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti 3 000,00 3 000,00 3 986,69 132,9%

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů 2 500,00 2 500,00 2 521,48 100,9%

1121 Daň z příjmů právnických osob 21 000,00 21 000,00 24 134,52 114,9%

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 0,00 6 428,46 6 428,46 100,0%

1211 Daň z přidané hodnoty 44 500,00 44 500,00 49 068,25 110,3%

1333 Poplatky za uložení odpadů 240,00 240,00 270,41 112,7%

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 10,00 10,00 1,90 19,0%

1340 Poplatek za provoz systému nakládání s komunálními odpady 4 700,00 4 700,00 4 992,69 106,2%

1341 Poplatek ze psů 140,00 140,00 158,56 113,3%

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 120,00 120,00 140,71 117,3%

1345 Poplatek z ubytovací kapacity 53,00 53,00 54,02 101,9%

1351 Odvod z loterií a podobných her kromě z VHP 350,00 350,00 373,26 106,6%

1353 Příjmy za ZOZ od žadatelů o řidičské oprávnění 180,00 180,00 203,60 113,1%

1355 Odvod z výherních hracích přístrojů 400,00 1 500,00 1 978,22 131,9%

1359 Ostatní odvody z vybraných činností a služeb jinde neuvedené 0,00 0,00 16,00 -

1361 Správní poplatky 3 401,50 3 401,50 4 042,74 118,9%

1511 Daň z nemovitých věcí 5 700,00 5 700,00 5 867,44 102,9%

DAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 108 294,50 115 822,96 127 447,15 110,0%

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 7 765,00 7 772,00 7 868,07 101,2%

2112 Příjmy z prodeje zboží (jinak nakoupeného za účelem prodeje) 28,00 28,00 23,88 85,3%

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 160,00 160,00 130,19 81,4%

2122 Odvody příspěvkových organizací 893,56 723,84 724,34 100,1%

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 800,00 800,00 783,98 98,0%

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 5 910,80 5 910,80 6 169,54 104,4%

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 110,00 110,00 132,84 120,8%

2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 493,00 493,00 589,15 119,5%

2141 Příjmy z úroků (část) 300,00 300,00 93,88 31,3%

2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 0,00 1 140,70 1 140,70 100,0%

2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 555,00 555,00 710,60 128,0%

2226 Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 0,00 7,58 7,58 100,0%

2229 Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 575,59 572,57 99,5%

2310 Příjmy z prodeje krátkodob. a drobného dlouhodobého majetku 27,00 27,00 30,97 114,7%

2321 Přijaté neinvestiční dary 0,00 130,00 122,85 94,5%

2322 Přijaté pojistné náhrady 0,00 80,01 108,62 135,8%

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 1 521,00 1 547,42 1 561,26 100,9%

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 5,00 9,58 191,7%

2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 0,00 14,00 17,35 123,9%

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 18 563,36 20 379,93 20 797,94 102,1%

3111 Příjmy z prodeje pozemků 5 500,00 5 500,00 4 904,59 89,2%

3112 Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí 9 000,00 9 000,00 7 289,48 81,0%

3113 Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 0,00 0,00 172,20 -

3129 Ostatní investiční příjmy jinde nezařazené 0,00 0,00 35,78 -

KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY CELKEM 14 500,00 14 500,00 12 402,06 85,5%

4111 Neinvest. přijaté transf. z všeob. pokladní správy státního rozp. 0,00 325,00 325,00 100,0%

4112 Neinvest. přijaté transf. ze stát.rozp. v rámci souhrn.dotač.vztahu 16 932,90 16 932,90 16 932,90 100,0%

4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 400,71 400,71 100,0%

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 2 020,00 12 109,46 11 625,74 96,0%

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 240,00 240,00 247,18 103,0%

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 368,81 368,81 100,0%

4131 Převody z vlastních fondů hospodářské (podnikatelské) činnosti 1 700,00 1 700,00 1 700,00 100,0%

4152 Přijaté neinvest. transfery od mezinárodních institucí kromě EU 0,00 61,69 61,69 100,0%

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 6 000,00 5 808,47 5 808,47 100,0%

PŘIJATÉ DOTACE CELKEM 26 892,90 37 947,04 37 470,50 98,7%

PŘÍJMY CELKEM 168 250,76 188 649,93 198 117,65 105,0%

8115 Změna stavu krátkodob. prostř. na BÚ krom účtů SFA - kap.OSFA 49 674,84 54 373,48 11 270,05 20,7%

8901 Operace z peněž. účtů organiz. nemaj. char. P a V vlád. sektoru 0,00 0,00 756,03 -

49 674,84 54 373,48 12 026,08 22,1%

217 925,60 243 023,41 210 143,73 86,5%

FINANCOVÁNÍ CELKEM

PŘÍJMY CELKEM VČETNĚ FINANCOVÁNÍ

Plnění 

Skut./Upr.

Rozpočet
Pol. Název položky Skutečnost



10 

 

 
 
 

 Daňové příjmy 
 

Daňové příjmy představují částku Kč 127.447.152,81, což činí 64,32 % z celkových 
inkasovaných příjmů. Patří mezi ně příjmy ze sdílených daní, které město inkasuje podle 
ustanovení zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní 
územním samosprávným celkům a některým státním fondům, a příjmy z výlučných daní 
(daň z příjmu právnických osob za město a daň z nemovitostí). Daňové příjmy dále tvoří 
místní a správní poplatky.  
Procentní podíl celostátního výnosu daní připadající obcím stanovuje zákon č. 243/2000 
Sb., o rozpočtovém určení výnosu některých daní územním samosprávným celkům a 
některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), který při novelizovaci 
s účinností od 01.01.2013 změnil kritéria, na základě kterých byly daňové příjmy 
rozdělovány. Jedná se o následující kritéria: 

 10 % - prostý počet obyvatel v obci (k 1. lednu 2013 dle bilance počtu obyvatel 
České republiky zpracované Českým statistickým úřadem),  

 7 % - počet dětí MŠ a žáků ZŠ navštěvujících školu zřizovanou obcí k 30. září 2012  
(příspěvek na školství byl do roku 2013 součástí neinvestičního transferu ze 
státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu), dle dokumentace škol 
vedené podle školského zákona, 

 80 % - postupné přechody,  

 3 % - započtená výměra katastrálního území obcí k 1. lednu 2013 dle údajů 
Českého úřadu zeměměřičského a katastrálního.  

Došlo také k úpravě procent sdílení celostátního inkasa daní, od ledna 2013 zákon 
obsahuje podíly ve výši 20,83 % pro daň z přidané hodnoty, 22,87 % pro daň z příjmu 
fyzických osob ze závislé činnosti, 23,58 % pro daň z příjmu fyzických osob ze 
samostatné výdělečné činnosti, daň z příjmu fyzických osob vybíranou srážkou a daň 
z příjmu právnických osob. 
Podíl jednotlivých obcí na příslušné části celostátního hrubého výnosu daní byl stanoven 
vyhláškou Ministerstva financí č. 264/2013 ze dne 23. srpna 2013.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

 

 
 
 

Vyhodnocení rozpočtu rok 2014 - daňové příjmy 
 

 
 
 
 

Sdílené daně - rok 2014 - plnění po měsících 
 
 
 

 
 
 
 
 
¨ 
 
 
 
 

Sdílené daně Místní poplatky Správní poplatky Výlučné daně

Rozp.sch. 93 000,00 6 193,00 3 401,50 5 700,00

Rozp.upr. 93 000,00 7 293,00 3 401,50 12 128,46

Skutečnost 102 919,15 8 189,37 4 042,74 12 295,90

0,00

20 000,00

40 000,00

60 000,00

80 000,00

100 000,00

120 000,00
ti

s.
Kč

 

Upr.roz. 22 000,00 Upr.roz. 3 000,00 Upr.roz. 2 500,00 Upr.roz. 21 000,00 Upr.roz. 44 500,00

Skut. Skut./Upr. Skut. Skut./Upr. Skut. Skut./Upr. Skut. Skut./Upr. Skut. Skut./Upr.

leden 2 495,84 11,3% 401,47 13,4% 182,66 7,3% 2 128,99 10,1% 4 132,34 9,3%

únor 2 167,19 9,9% 61,46 2,0% 364,57 14,6% 169,21 0,8% 6 904,25 15,5%

březen 1 779,05 8,1% 57,69 1,9% 135,70 5,4% 2 239,37 10,7% 2 793,22 6,3%

duben 778,89 3,5% 0,00 0,0% 162,62 6,5% 2 705,64 12,9% 2 837,16 6,4%

květen 759,44 3,5% 0,00 0,0% 177,78 7,1% 6,47 0,0% 4 983,78 11,2%

červen 2 026,45 9,2% 913,81 30,5% 187,96 7,5% 2 409,05 11,5% 2 764,59 6,2%

červenec 2 329,44 10,6% 1 361,61 45,4% 239,11 9,6% 6 360,49 30,3% 3 326,23 7,5%

srpen 2 199,72 10,0% 321,63 10,7% 242,53 9,7% 0,00 0,0% 5 270,78 11,8%

září 2 108,57 9,6% 561,31 18,7% 255,64 10,2% 3 091,41 14,7% 3 044,94 6,8%

říjen 2 110,65 9,6% 137,14 4,6% 215,03 8,6% 814,23 3,9% 3 313,23 7,4%

listopad 1 992,04 9,1% 0,00 0,0% 176,06 7,0% 183,90 0,9% 5 946,85 13,4%

prosinec 2 460,91 11,2% 170,58 5,7% 181,83 7,3% 4 025,76 19,2% 3 750,89 8,4%

Celkem 23 208,20 105,5% 3 986,69 132,9% 2 521,48 100,9% 24 134,52 114,9% 49 068,25 110,3%

1211 - DPH
Měsíc

1111 - DPFO zč 1112 - DPFO sč 1113 - DPFO kv 1121 - DPPO



12 

 

 
 
 
 

Sdílené daně - rok 2014 - plnění po měsících nasčítaně 
 

 
 

 
 
 

Sdílené daně - rok 2014 - plnění po měsících absolutně 
 

 

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Rozp. upr 7750 15500 23250 31000 38750 46500 54250 62000 69750 77500 85250 93000

Skutečnost 9341 19008 26013 32497 38425 46727 60344 68378 77440 84030 92329 102919

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

ti
s.

Kč
 

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Skutečnost 9341 9667 7005 6484 5927 8302 13617 8035 9062 6590 8299 10590

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

ti
s.

Kč
 



13 

 

 
 
 

Sdílené daně - rok 2012 až 2014 - plnění po měsících nasčítaně 
 

 
 

Sdílené daně - rok 2014 - plnění jednotlivých daní po měsících absolutně 
 

 
 

 
 
 

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

2012 9 601,66 17 641,9 22 752,5 26 596,9 33 458,8 37 809,2 47 074,1 54 892,7 59 742,9 66 058,2 73 588,7 78 314,9

2013 9 551,32 19 045,8 26 140,2 31 283,3 37 883,0 44 773,8 55 968,0 63 158,3 70 652,7 79 039,4 86 752,4 96 270,4

2014 9 341,30 19 007,9 26 013,0 32 497,3 38 424,7 46 726,6 60 343,5 68 378,1 77 440,0 84 030,3 92 329,1 102 919,

0,00

20 000,00

40 000,00

60 000,00

80 000,00

100 000,00

120 000,00
ti

s.
Kč

 

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

1111 - DPFO zč. 2 495,84 2 167,19 1 779,05 778,89 759,44 2 026,45 2 329,44 2 199,72 2 108,57 2 110,65 1 992,04 2 460,91

1112 - DPFO sč 401,47 61,46 57,69 0,00 0,00 913,81 1 361,61 321,63 561,31 137,14 0,00 170,58

1113 - DPFO kv. 182,66 364,57 135,70 162,62 177,78 187,96 239,11 242,53 255,64 215,03 176,06 181,83

1121 - DPPO 2 128,99 169,21 2 239,37 2 705,64 6,47 2 409,05 6 360,49 0,00 3 091,41 814,23 183,90 4 025,76

1211 - DPH 4 132,34 6 904,25 2 793,22 2 837,16 4 983,78 2 764,59 3 326,23 5 270,78 3 044,94 3 313,23 5 946,85 3 750,89

0,00

1 000,00

2 000,00

3 000,00

4 000,00

5 000,00

6 000,00

7 000,00

8 000,00

ti
s.

Kč
 



14 

 

 
 
 

Sdílené daně - rok 2014 - plnění jednotlivých daní po měsících nasčítaně 
 
 

 
 
Místní poplatky  
 
Město inkasovalo v roce 2014 příjmy z následujících místních poplatků: 

 poplatek ze psů, 

 poplatek za užívání veřejného prostranství, 

 poplatek z ubytovací kapacity, 

 poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálního odpadu. 

 
V roce 2014 město inkasovalo částku Kč 1.978.219,13 z odvodu z výherních hracích 
přístrojů a částku Kč 373.263,33 z odvodu z  loterií a jiných podobných her. 
 
 
Správní poplatky 
 
Správní poplatky inkasované městem za činnosti vykonávané městským úřadem 
v přenesené působnosti částečně kompenzují náklady spojené s poskytováním správních 
úkonů v rámci přenesené působnosti. Poplatky jsou stanoveny zákonem o správních 
poplatcích za správní úkony a správní řízení. Celková inkasovaná částka správních 
poplatků činila Kč 4.042.740,-- , což představuje 3,17 % z daňových příjmů. 
Nejvýznamnějšími položkami správních poplatků byly v roce 2014 správní poplatky 
inkasované odborem dopravy a silničního hospodářství. 
 
 

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

DPFO zč 2 496 4 663 6 442 7 221 7 980 10 007 12 336 14 536 16 645 18 755 20 747 23 208

DPFO sč 401 463 521 521 521 1 434 2 796 3 118 3 679 3 816 3 816 3 987

DPFO kv 183 547 683 846 1 023 1 211 1 450 1 693 1 949 2 164 2 340 2 521

DPPO 2 129 2 298 4 538 7 243 7 250 9 659 16 019 16 019 19 111 19 925 20 109 24 135

DPH 4 132 11 037 13 830 16 667 21 651 24 415 27 742 33 012 36 057 39 371 45 317 49 068

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

ti
s.

Kč
 



15 

 

 
 

 
 

 Nedaňové příjmy 
 

Nedaňové příjmy patří do kategorie vlastních příjmů města, které spadají do samostatné 
kompetence orgánů města a mohou být používány ke krytí výdajů, o kterých rozhoduje 
výhradně samospráva.  

 
Nedaňové příjmy v roce 2014 činily hodnotu Kč 20.797.942,19, což představuje 10,49 % 
z celkových inkasovaných příjmů. Mezi významné příjmové položky spadající do této 
kategorie patří příjmy z poskytování výrobků a služeb – provoz pultu centrální ochrany, 
poplatek za parkování, svoz komunálního odpadu podnikatelům, prodej dřeva. 
Významnou položkou jsou příjmy plynoucí z pronájmu nemovitostí.  
 

 Kapitálové příjmy 
 
Kapitálové příjmy tvoří příjmy z prodaných pozemků a ostatních nemovitostí, o jejichž 
prodeji rozhodlo zastupitelstvo města. Inkaso kapitálových příjmů činilo v roce 2014 
Kč 12.402.056,50, což představuje 6,25 % z celkových příjmů.  
 
Přijaté transfery (dotace) 

 
Město obdrželo v roce 2014 transfery ve výši Kč 37.470.496,02. Přijaté transfery tvoří 
18,91 % z celkových příjmů města.  

 

Přijaté transfery podle jednotlivých poskytovatelů a účelu jejich použití jsou zpracovány 
v tabulce v kap. 2 (Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtu kraje) 
závěrečného účtu.   
  
Město v roce 2014 obdrželo investiční transfery ve výši Kč 5.808.469,56, z toho na 
následující tituly: 
 

 Kč          462.105,99   zateplení č. p. 33 

 Kč           870.474,58  MŠ Wolkerova – zahrada v přírodním stylu 

 Kč        2.383.779,99  zateplení tělocvičny ZŠ B. Smetany 

 Kč        2.092.109,00 zateplení přístavby ZŠ B. Smetany 



16 

 

1.2. Vyhodnocení běžných výdajů za odvětvové třídění (paragrafy) - rok 2014 
 

 
  

Schválený Upravený

1014 Ozdravov. hosp. zvířat, polních a spec. plodin a zvl. veterin. péče 260,00 395,00 385,56 97,6%

1031 Pěstební činnost 1 216,00 1 217,00 308,85 25,4%

1032 Podpora ostatních produkčních činností 630,00 699,58 606,32 86,7%

1036 Správa v lesním hospodářství 0,00 753,34 753,34 100,0%

1037 Celospolečenské funkce lesů 980,00 697,92 660,76 94,7%

1070 Rybářství 49,00 50,00 49,99 100,0%

2141 Vnitřní obchod 535,00 535,00 533,61 99,7%

2143 Cestovní ruch 445,00 442,00 404,18 91,4%

2212 Silnice 4 505,00 5 278,06 5 177,19 98,1%

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 0,00 1 178,00 1 167,94 99,1%

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 0,00 23,94 23,94 100,0%

2321 Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly 25,00 25,00 0,00 0,0%

3111 Předškolní zařízení 5 914,00 5 132,00 5 058,63 98,6%

3113 Základní školy 7 923,00 8 654,00 8 648,87 99,9%

3117 První stupeň základních škol 1 122,00 809,98 809,00 99,9%

3141 Školní stravování při předškolním a základním vzdělávání 1 500,00 1 500,00 1 500,00 100,0%

3231 Základní umělecké školy 187,00 257,70 255,48 99,1%

3313 Film.tvorba, distribuce, kina a shromažď. audiovizuál. archiváli í 1 525,00 1 611,02 1 609,93 99,9%

3314 Činnosti knihovnické 2 313,00 2 326,30 2 324,05 99,9%

3315 Činnosti muzeí a galerií 2 658,00 2 806,30 2 806,27 100,0%

3317 Výstavní činnosti v kultuře 50,00 0,00 0,00 -

3319 Ostatní záležitosti kultury 925,00 1 238,70 1 134,18 91,6%

3322 Zachování a obnova kulturních památek 5 000,00 5 069,00 4 479,54 88,4%

3326 Poříz.,zachov.a obn.hodnot místní. kultur.,národ.a hist.povědomí 0,00 7,00 6,53 93,3%

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 575,00 578,00 460,11 79,6%

3392 Zájmová činnost v kultuře 2 560,00 2 788,41 2 788,41 100,0%

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 127,00 122,00 79,26 65,0%

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 6 360,00 5 854,00 5 358,40 91,5%

3419 Ostatní tělovýchovná činnost 3 835,00 4 635,86 4 622,76 99,7%

3421 Využití volného času dětí a mládeže 600,00 1 188,00 1 178,84 99,2%

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 176,50 170,50 160,50 94,1%

3539 Ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví 10,00 2,50 2,50 100,0%

3631 Veřejné osvětlení 3 500,00 2 505,00 1 749,57 69,8%

3632 Pohřebnictví 519,49 553,49 507,75 91,7%

3635 Územní plánování 320,00 320,00 303,28 94,8%

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 5 309,00 13 706,66 12 056,50 88,0%

3716 Monitoring ochrany ovzduší 10,00 10,00 0,00 0,0%

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 6 800,00 7 804,00 7 315,91 93,7%

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezpeč. a komunál. 500,00 540,00 495,42 91,7%

3742 Chráněné části přírody 105,00 133,50 130,15 97,5%

3744 Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana 0,00 0,66 0,66 100,0%

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 8 610,00 8 527,50 6 200,15 72,7%

3792 Ekologická výchova a osvěta 1,00 1,00 1,00 100,0%

3900 Ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo 45,00 39,00 34,00 87,2%

4319 Ostatní výdaje související se sociálním poradenstvím 77,00 84,40 55,56 65,8%

4322 Ústavy péče pro mládež 5,00 6,00 6,00 100,0%

4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 5,00 4,50 3,89 86,3%

4333 Domovy-penzióny pro matky s dětmi 15,00 15,00 15,00 100,0%

4339 Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství 775,00 775,00 185,13 23,9%

4341 Sociál.pomoc osobám v hmot.nouzi a občanům soc.nepřizpůsob. 120,00 160,00 160,00 100,0%

4349 Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva 25,00 28,08 9,14 32,6%

4350 Domovy pro seniory 1 700,00 4 981,50 4 980,76 100,0%

4355 Týdenní stacionáře 30,00 80,00 70,00 87,5%

4357 Domovy pro osoby se zdravot.postiž. a domovy se zvlášt.režimem 0,00 6,00 6,00 100,0%

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče. 155,00 155,00 155,00 100,0%

4373 Domy na půl cesty 0,00 2,00 2,00 100,0%

4374 Azylové domy, nízkoprahová denní centra a noclehárny 20,00 20,00 10,00 50,0%

4378 Terénní programy 60,00 60,00 60,00 100,0%

4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence 20,00 14,00 6,00 42,9%

4399 Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti 5,00 5,42 0,42 7,7%

5171 Zabezpečení potřeb ozbrojených sil 4,00 0,00 0,00 -

5272 Činn.org.kriz.říz.na územ.úrovni aj.územ.správ.úřadů v obl.kriz.říz. 0,00 70,00 7,52 10,7%

5273 Ostatní správa v oblasti krizového řízení 230,00 230,00 175,79 76,4%

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 6 949,61 6 971,61 6 969,76 100,0%

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 492,00 512,00 502,37 98,1%

6112 Zastupitelstva obcí 2 438,00 2 469,06 2 160,11 87,5%

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků 0,00 171,00 196,46 114,9%

6117 Volby do Evropského parlamentu 0,00 154,00 165,96 107,8%

6171 Činnost místní správy 36 206,00 38 218,85 37 374,44 97,8%

6223 Mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená) 766,00 496,00 376,38 75,9%

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 150,00 150,00 119,25 79,5%

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 281,00 246,82 246,82 100,0%

6399 Ostatní finanční operace 2 000,00 7 359,40 5 401,45 73,4%

6402 Finanční vypořádání minulých let 1 300,00 25,04 25,04 100,0%

BĚŽNÉ VÝDAJE CELKEM 131 553,60 153 657,60 141 595,56 92,2%

Rozpočet
Par. Název paragrafu Skutečnost

Plnění 

Skut./Upr.



17 

 

Vyhodnocení kapitálových výdajů rozpočtu za odvětvové třídění - rok 2014 
 

 
 
 
 

Výdaje - skutečnost rok 2014 - bez financování 

   

Schválený Upravený

1037 Celospolečenské funkce lesů 0,00 25,00 24,17 96,7%

2212 Silnice 3 100,00 7 220,00 7 106,71 98,4%

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 5 000,00 4 706,00 4 604,89 97,9%

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 0,00 312,00 311,33 99,8%

2321 Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly 0,00 994,00 993,53 100,0%

2333 Úpravy drobných vodních toků 0,00 188,00 187,55 99,8%

3111 Předškolní zařízení 260,00 249,00 245,58 98,6%

3113 Základní školy 8 300,00 14 704,00 14 696,45 99,9%

3117 První stupeň základních škol 0,00 200,00 130,65 65,3%

3121 Gymnázia 1 300,00 2 835,00 2 831,71 99,9%

3313 Film.tvorba, distribuce, kina a shromažď. audiovizuál. archiválií 0,00 1 578,00 78,00 4,9%

3319 Ostatní záležitosti kultury 0,00 416,24 416,24 100,0%

3322 Zachování a obnova kulturních památek 2 500,00 2 310,00 2 309,78 100,0%

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 20 000,00 933,00 877,76 94,1%

3421 Využití volného času dětí a mládeže 350,00 233,00 231,29 99,3%

3631 Veřejné osvětlení 0,00 5 168,00 4 831,49 93,5%

3632 Pohřebnictví 0,00 10,00 9,27 92,7%

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 18 700,00 10 871,00 9 116,54 83,9%

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 3 000,00 14 300,00 339,99 2,4%

3744 Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana 7 000,00 693,34 419,24 60,5%

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 5 700,00 9 545,00 7 944,03 83,2%

4349 Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva 0,00 5,00 5,00 100,0%

4350 Domovy pro seniory 1 010,00 1 017,00 1 004,79 98,8%

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 1 040,00 1 061,00 841,53 79,3%

6171 Činnost místní správy 1 680,00 2 360,23 1 558,67 66,0%

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE CELKEM 78 940,00 81 933,81 61 116,16 74,6%

Rozpočet
Par. Název paragrafu Skutečnost

Plnění 

Skut./Upr.

Běžné výdaje
69,9%

Kapitálové výdaje
30,1%



18 

 

 
 

Vyhodnocení výdajů rozpočtu za oddíly odvětvového třídění - rok 2014 
 

 
  

Schválený Upravený

 Běžné výdaje 3 135,00 3 812,84 2 764,82 72,5%

 Kapitálové výdaje 0,00 25,00 24,17 96,7%

10 Zemědělství a lesní hospodářství Celkem 3 135,00 3 837,84 2 788,99 72,7%

 Běžné výdaje 980,00 977,00 937,80 96,0%

21 Průmysl, stavebnictví, obchod a služby Celkem 980,00 977,00 937,80 96,0%

 Běžné výdaje 4 505,00 6 480,00 6 369,07 98,3%

 Kapitálové výdaje 8 100,00 12 238,00 12 022,92 98,2%

22 Doprava Celkem 12 605,00 18 718,00 18 391,99 98,3%

 Běžné výdaje 25,00 25,00 0,00 0,0%

 Kapitálové výdaje 0,00 1 182,00 1 181,08 99,9%

23 Vodní hospodářství Celkem 25,00 1 207,00 1 181,08 97,9%

 Běžné výdaje 16 459,00 16 095,98 16 016,50 99,5%

 Kapitálové výdaje 9 860,00 17 988,00 17 904,38 99,5%

31 Vzdělávání Celkem 26 319,00 34 083,98 33 920,89 99,5%

 Běžné výdaje 187,00 257,70 255,48 99,1%

32 Vzdělávání Celkem 187,00 257,70 255,48 99,1%

 Běžné výdaje 15 733,00 16 546,74 15 688,27 94,8%

 Kapitálové výdaje 2 500,00 4 304,24 2 804,02 65,1%

33 Kultura, církve a sdělovací prostředky Celkem 18 233,00 20 850,98 18 492,29 88,7%

 Běžné výdaje 10 971,50 11 848,36 11 320,49 95,5%

 Kapitálové výdaje 20 350,00 1 166,00 1 109,05 95,1%

34 Tělovýchova a zájmová činnost Celkem 31 321,50 13 014,36 12 429,54 95,5%

 Běžné výdaje 10,00 2,50 2,50 100,0%

35 Zdravotnictví Celkem 10,00 2,50 2,50 100,0%

 Běžné výdaje 9 648,49 17 085,15 14 617,08 85,6%

 Kapitálové výdaje 18 700,00 16 049,00 13 957,29 87,0%

36 Bydlení, komunální služby a územní rozvoj Celkem 28 348,49 33 134,15 28 574,38 86,2%

 Běžné výdaje 16 026,00 17 016,66 14 143,29 83,1%

 Kapitálové výdaje 15 700,00 24 538,34 8 703,25 35,5%

37 Ochrana životního prostředí Celkem 31 726,00 41 555,00 22 846,54 55,0%

 Běžné výdaje 45,00 39,00 34,00 87,2%

39 Ostat činn. souvis. se službami pro obyvatelstvo Celkem 45,00 39,00 34,00 87,2%

 Běžné výdaje 3 012,00 6 396,90 5 724,90 89,5%

 Kapitálové výdaje 1 010,00 1 022,00 1 009,79 98,8%

43 Soc.služby a společ.činn.v soc.zabezp.a polit.zam. Celkem 4 022,00 7 418,90 6 734,69 90,8%

 Běžné výdaje 4,00 0,00 0,00 -

51 Obrana Celkem 4,00 0,00 0,00 -

 Běžné výdaje 230,00 300,00 183,31 61,1%

52 Civilní připravenost na krizové stavy Celkem 230,00 300,00 183,31 61,1%

 Běžné výdaje 6 949,61 6 971,61 6 969,76 100,0%

 Kapitálové výdaje 1 040,00 1 061,00 841,53 79,3%

53 Bezpečnost a veřejný pořádek Celkem 7 989,61 8 032,61 7 811,29 97,2%

 Běžné výdaje 492,00 512,00 502,37 98,1%

55 Požární ochrana a integrov. záchranný systém Celkem 492,00 512,00 502,37 98,1%

 Běžné výdaje 38 644,00 41 012,91 39 896,98 97,3%

 Kapitálové výdaje 1 680,00 2 360,23 1 558,67 66,0%

61 Stát.moc, st.správa, územ.samospr. a pol.strany Celkem 40 324,00 43 373,13 41 455,65 95,6%

 Běžné výdaje 766,00 496,00 376,38 75,9%

62 Jiné veřejné služby a činnosti Celkem 766,00 496,00 376,38 75,9%

 Běžné výdaje 2 431,00 7 756,22 5 767,52 74,4%

63 Finanční operace Celkem 2 431,00 7 756,22 5 767,52 74,4%

 Běžné výdaje 1 300,00 25,04 25,04 100,0%

64 Ostatní činnosti Celkem 1 300,00 25,04 25,04 100,0%

131 553,60 153 657,60 141 595,56 92,2%

78 940,00 81 933,81 61 116,16 74,6%

210 493,60 235 591,41 202 711,73 86,0%

Skutečnost
Plnění 

Skut./Upr.

BĚŽNÉ VÝDAJE CELKEM

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE CELKEM
VÝDAJE CELKEM

Rozpočet
Název oddílu Druh výdaje



19 

 

Vyhodnocení skutečnosti celkových výdajů za oddíly - rok 2014 
 

 
 

Vyhodnocení skutečnosti kapitálových výdajů za oddíly - rok 2014 (v tabulce se 
opakuje vzdělávání 31 a 32 – případně nějak specifikovat tyto 2 případy) 

 

 
  

Název oddílu Skutečnost
Podíl na celk. 

výdajích

10 Zemědělství a lesní hospodářství 2 788,99 1,4%

21 Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 937,80 0,5%

22 Doprava 18 391,99 9,1%

23 Vodní hospodářství 1 181,08 0,6%

31 Vzdělávání 33 920,89 16,7%

32 Vzdělávání 255,48 0,1%

33 Kultura, církve a sdělovací prostředky 18 492,29 9,1%

34 Tělovýchova a zájmová činnost 12 429,54 6,1%

35 Zdravotnictví 2,50 0,0%

36 Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 28 574,38 14,1%

37 Ochrana životního prostředí 22 846,54 11,3%

39 Ostat činn. souvis. se službami pro obyvatelstvo 34,00 0,0%

43 Soc.služby a společ.činn.v soc.zabezp.a polit.zam. 6 734,69 3,3%

51 Obrana 0,00 0,0%

52 Civilní připravenost na krizové stavy 183,31 0,1%

53 Bezpečnost a veřejný pořádek 7 811,29 3,9%

55 Požární ochrana a integrov. záchranný systém 502,37 0,2%

61 Stát.moc, st.správa, územ.samospr. a pol.strany 41 455,65 20,5%

62 Jiné veřejné služby a činnosti 376,38 0,2%

63 Finanční operace 5 767,52 2,8%

64 Ostatní činnosti 25,04 0,0%

VÝDAJE CELKEM 202 711,73 100,0%

Název oddílu Skutečnost
Podíl na kap. 

výdajích

10 Zemědělství a lesní hospodářství 24,17 0,0%

22 Doprava 12 022,92 19,7%

23 Vodní hospodářství 1 181,08 1,9%

31 Vzdělávání 17 904,38 29,3%

32 Vzdělávání 0,00 0,0%

33 Kultura, církve a sdělovací prostředky 2 804,02 4,6%

34 Tělovýchova a zájmová činnost 1 109,05 1,8%

36 Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 13 957,29 22,8%

37 Ochrana životního prostředí 8 703,25 14,2%

43 Soc.služby a společ.činn.v soc.zabezp.a polit.zam. 1 009,79 1,7%

53 Bezpečnost a veřejný pořádek 841,53 1,4%

61 Stát.moc, st.správa, územ.samospr. a pol.strany 1 558,67 2,6%

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE CELKEM 61 116,16 100,0%



20 

 

Vyhodnocení celkových výdajů za skupiny odvětvového třídění - rok 2014 
 

 
 

 
 
 

Vyhodnocení výdajů rozpočtu za oddíly odvětvového třídění - rok 2014 
 

 
  

Schválený Upravený

1 Zemědělství a lesní hospodářství 3 135,00 3 837,84 2 788,99

2 Průmysl a ostatní odvětví hospodářství 13 610,00 20 902,00 20 510,87

3 Služby pro obyvatelstvo 136 189,99 142 937,67 116 555,62

4 Sociální věci a politika zaměstnanosti 4 022,00 7 418,90 6 734,69

5 Bezpečnost státu a právní ochrana 8 715,61 8 844,61 8 496,97

6 Všeobecná veřejná správa a služby 44 821,00 51 650,39 47 624,59

Rozpočet
Název skupiny Skutečnost

10 
Zeměd

ělství a 
lesní 

hospod
ářství

21 
Průmys

l, 
staveb
nictví, 

obchod 
a 

služby

22 
Doprav

a

23 
Vodní 

hospod
ářství

31 
Vzdělá

vání

32 
Vzdělá

vání

33 
Kultura

, církve 
a 

sdělova
cí 

prostře
dky

34 
Tělovýc

hova a 
zájmov

á 
činnost

35 
Zdravo
tnictví

36 
Bydlení

, 
komun

ální 

služby 
a 

územní 
rozvoj

37 
Ochran

a 
životní

ho 
prostře

dí

39 
Ostat 

činn. 
souvis. 

se 

služba
mi pro 
obyvat
elstvo

43 
Soc.slu

žby a 
společ.
činn.v 

soc.zab
ezp.a 

polit.za
m.

51 
Obrana

52 
Civilní 

připrav
enost 

na 
krizové 
stavy

53 
Bezpeč

nost a 
veřejný 
pořáde

k

55 
Požární 

ochran
a a 

integro

v. 
záchra

nný 
systém

61 

Stát.m

oc, 
st.sprá

va, 

územ.s
amospr

. a 
pol.stra

ny

62 Jiné 
veřejné 

služby 
a 

činnost
i

63 
Finanč

ní 
operac

e

64 
Ostatní 
činnost

i

Roz. sch. 3 135, 980,00 12 605 25,00 26 319 187,00 18 233 31 321 10,00 28 348 31 726 45,00 4 022, 4,00 230,00 7 989, 492,00 40 324 766,00 2 431, 1 300,

Roz. upr. 3 837, 977,00 18 718 1 207, 34 083 257,70 20 850 13 014 2,50 33 134 41 555 39,00 7 418, 0,00 300,00 8 032, 512,00 43 373 496,00 7 756, 25,04

Skutečnost 2 788, 937,80 18 391 1 181, 33 920 255,48 18 492 12 429 2,50 28 574 22 846 34,00 6 734, 0,00 183,31 7 811, 502,37 41 455 376,38 5 767, 25,04

0,00

5 000,00

10 000,00

15 000,00

20 000,00

25 000,00

30 000,00

35 000,00

40 000,00

45 000,00

50 000,00

ti
s.

K
č 



21 

 

Vyhodnocení výdajů rozpočtu za skupiny odvětvového třídění – rok 2014 
 

 
 

 
 
 

Vyhodnocení kapitálových výdajů rozpočtu za oddíly odvětvového třídění - rok 2014 
 

 
  

1 Zemědělství a 

lesní hospodářství

2 Průmysl a 
ostatní odvětví 
hospodářství

3 Služby pro 

obyvatelstvo

4 Sociální věci a 
politika 

zaměstnanosti

5 Bezpečnost 
státu a právní 

ochrana

6 Všeobecná 
veřejná správa a 

služby

Schválený 3 135,00 13 610,00 136 189,99 4 022,00 8 715,61 44 821,00

Upravený 3 837,84 20 902,00 142 937,67 7 418,90 8 844,61 51 650,39

Skutečnost 2 788,99 20 510,87 116 555,62 6 734,69 8 496,97 47 624,59

0,00

20 000,00

40 000,00

60 000,00

80 000,00

100 000,00

120 000,00

140 000,00

160 000,00

ti
s.

K
č 

10 Zemědělství a lesní 
hospodářství

0,0%

22 Doprava
19,7%

23 Vodní hospodářství
1,9%

31 Vzdělávání
29,3%

32 Vzdělávání
0,0%

33 Kultura, církve a sdělovací 
prostředky

4,6%

34 Tělovýchova a zájmová činnost
1,8%

36 Bydlení, komunální služby a 
územní rozvoj

22,8%

37 Ochrana životního prostředí
14,2%

43 Soc.služby a společ.činn.v 
soc.zabezp.a polit.zam.

1,7%

53 Bezpečnost a veřejný pořádek
1,4%

61 Stát.moc, st.správa, 
územ.samospr. a pol.strany

2,6%



22 

 

Vyhodnocení skutečnosti příjmů a výdajů po měsících - rok 2014 
 

 
 

 
 
 
 

Vyhodnocení skutečnosti příjmů a výdajů po měsících absolutně - rok 2014 
 

 
  

Příjmy Výdaje

leden 14 708,78 9 055,54 5 653,24

únor 14 874,30 7 296,36 7 577,94

březen 18 185,22 12 388,46 5 796,77

duben 14 696,41 13 748,65 947,76

květen 13 596,04 11 066,43 2 529,61

červen 22 477,01 23 719,74 -1 242,72

červenec 19 719,06 21 414,87 -1 695,81

srpen 14 951,78 24 709,87 -9 758,08

září 17 277,71 16 037,05 1 240,66

říjen 11 478,92 21 348,60 -9 869,68

listopad 14 699,53 21 869,44 -7 169,90

prosinec 21 452,88 20 056,73 1 396,15

Celkem 198 117,65 202 711,73 -4 594,08

Měsíc Rozdíl
Celkové

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Příjmy 14709 14874 18185 14696 13596 22477 19719 14952 17278 11479 14700 21453

Výdaje 9056 7296 12388 13749 11066 23720 21415 24710 16037 21349 21869 20057

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

ti
s.

Kč
 



23 

 

Vyhodnocení skutečnosti příjmů a výdajů po měsících nasčítaně - rok 2014 
 

 
 

 
 
 

Vyhodnocení běžných a kapitálových výdajů po měsících- rok 2014 
 

 
  

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Příjmy 14 709 29 583 47 768 62 465 76 061 98 538 118 257 133 209 150 486 161 965 176 665 198 118

Výdaje 9 056 16 352 28 740 42 489 53 555 77 275 98 690 123 400 139 437 160 786 182 655 202 712

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

ti
s.

Kč
 

Běžné Kapitálové

leden 8 812,23 243,31 9 055,54

únor 6 638,44 657,93 7 296,36

březen 10 393,73 1 994,72 12 388,46

duben 11 715,11 2 033,54 13 748,65

květen 9 060,50 2 005,93 11 066,43

červen 14 428,19 9 291,55 23 719,74

červenec 16 340,54 5 074,33 21 414,87

srpen 12 169,63 12 540,23 24 709,87

září 11 419,82 4 617,22 16 037,05

říjen 16 700,54 4 648,06 21 348,60

listopad 10 306,15 11 563,29 21 869,44

prosinec 13 610,69 6 446,04 20 056,73

Celkem 141 595,56 61 116,16 202 711,73

Měsíc Celkem
Výdaje



24 

 

Vyhodnocení běžných a kapitálových výdajů po měsících absolutně - rok 2014 
 

 
 

 
 
 

Saldo provozního přebytku po měsících - rok 2014 
 

 
 
  

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Běžné 8 812,23 6 638,44 10 393,7 11 715,1 9 060,50 14 428,1 16 340,5 12 169,6 11 419,8 16 700,5 10 306,1 13 610,6

Kapitálové 243,31 657,93 1 994,72 2 033,54 2 005,93 9 291,55 5 074,33 12 540,2 4 617,22 4 648,06 11 563,2 6 446,04

0,00

2 000,00

4 000,00

6 000,00

8 000,00

10 000,00

12 000,00

14 000,00

16 000,00

18 000,00

ti
s.

Kč
 

Příjmy Výdaje

leden 13 182,33 8 812,23 4 370,10

únor 14 871,85 6 638,44 8 233,42

březen 18 112,72 10 393,73 7 718,98

duben 14 480,85 11 715,11 2 765,74

květen 13 144,88 9 060,50 4 084,37

červen 18 136,43 14 428,19 3 708,25

červenec 19 138,08 16 340,54 2 797,55

srpen 12 964,55 12 169,63 794,92

září 14 748,25 11 419,82 3 328,43

říjen 11 108,19 16 700,54 -5 592,35

listopad 13 237,18 10 306,15 2 931,03

prosinec 16 781,81 13 610,69 3 171,13

Celkem 179 907,12 141 595,56 38 311,56

Měsíc Saldo
Běžné



25 

 

Saldo provozního přebytku po měsících - rok 2014 
 

 
 

 
 

Vyhodnocení položek financování rok 2014 
 

  

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Saldo 4 370,10 8 233,42 7 718,98 2 765,74 4 084,37 3 708,25 2 797,55 794,92 3 328,43 -5 592,3 2 931,03 3 171,13

-8 000,00

-6 000,00

-4 000,00

-2 000,00

0,00

2 000,00

4 000,00

6 000,00

8 000,00

10 000,00

ti
s.

Kč
 

Schválený Upravený

8115 Změna stavu krátkodob. prostř. na BÚ krom účtů SFA - kap.OSFA 49 674,84 54 373,48 11 270,05 20,7%

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků. -7 432,00 -7 432,00 -7 432,00 100,0%

8901 Operace z peněž. účtů organiz. nemaj. char. P a V vlád. sektoru 0,00 0,00 756,03 -

FINANCOVÁNÍ CELKEM 42 242,84 46 941,48 4 594,08 9,8%

Rozpočet
Pol. Název položky Skutečnost

Plnění 

Skut./Upr.



26 

 

 
 

2. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtu kraje  

 
Přehled dotací ze státního rozpočtu podle účelů v roce 2014 

UZ Označení účelové dotace Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

13010 Výkon pěstounské péče 716 000,00 716 000,00 0,00 

13011 Sociálně právní ochrana dětí 2 801 057,37 2 801 057,37 0,00 

13233 
Standartizace orgánů sociálně-právní 
ochrany dětí 

424 222,00 424 222,00 
0,00 

13305 Transfer Sociální služby 3 793 500,00 3 793 500,00 0,00 

14012 eGON centrum 162 076,69 162 076,69 0,00 

14013 Zvýšení kvality řízení  817 127,81 817 127,81 0,00 

15319 Ozelenění sídliště U Papíren 685 337,10 685 337,10 0,00 

29004 Výsadba melioračních a zpevňujících dřevin 23 500,00 23 500,00 0,00 

29008 Činnost odborného lesního hospodáře 753 336,00 753 336,00 0,00 

29015 Ekologické technologie 9 580,00 9 580,00 0,00 

34013 
Muzeum – restaurování sbírkových 
předmětů 

35 000,00 35 000,00 
0,00 

34054 Regenerace městských památkových zón 1 405 000,00 1 405 000,00 0,00 

98187 Volby do zastupitelstev obcí 171 000,00 171 000,00 0,00 

98348 Volby do Evropského parlamentu 154 000,00 154 000,00 0,00 

053115828 MŠ Wolkerova – zahrada v přírodním stylu 48 359,69 48 359,69 0,00 

053515829 MŠ Wolkerova – zahrada v přírodním stylu 822 114,89 822 114,89 0,00 

054515835 Zateplení ZŠ Smetanova, objektu čp.33  4 937 994,98 4 937 994,98 0,00 

X Celkem ze státního rozpočtu 17 759 206,53 17 759 206,53 0,00 
 
 

 

Přehled dotací přidělených od státních fondů podle účelů v roce 2014 

UZ Označení účelové dotace Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

027189447 Zalesnění zemědělské půdy 70 352,22 70 352,22 0,00 

027589021 Zalesnění zemědělské půdy 281 408,64 281 408,64 0,00 

053190001 Ozelenění sídliště U Papíren 48 952,65 48 952,65 0,00 

X Celkem ze SF 400 713,51 400 713,51 0,00 

 
Přehled dotací poskytnutých Pardubickým krajem v roce 2014 

UZ Označení účelové dotace Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč 

14004 Sbory dobrovolných hasičů 124 920,00 124 920,00 0,00 

 Městské muzeum - restaurování skříně 25 000,00 25 000,00   0,00 

 
Městské muzeum - dodržování tradičních 
vánočních zvyků 

20 000,00 20 000,00 0,00 

 Kulturní centrum - Dny partnerských měst 20 000,00 1 414,00 18 586,00 

 Kulturní centrum - Trakt 10 000,00 10 000,00 0,00 

 Podpora hospodaření v lesích 187 472,00 187 472,00 0,00 

X Celkem z rozpočtu Pardubického kraje 387 392,00 368 806,00 18 586,00 

 

V roce 2014 město obdrželo v rámci souhrnného dotačního vztahu částku  

Kč 16.932.900,--. 



27 

 

 

 

3. Stav finančních prostředků na bankovních účtech k 31.12.2014 

 

 

 
 
 

Zůstatky finančních prostředků na peněžních účtech - rok 2012 až 2014 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00

10 000,00

20 000,00

30 000,00

40 000,00

50 000,00

60 000,00

70 000,00

80 000,00

90 000,00

100 000,00

PS leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

ti
s.

K
č 

2012 2013 2014

 
Název bankovního účtu 

Počáteční stav 
k 01.01.2014 

Konečný stav 
k 31.12.2014 

  

  

KB - ZBÚ 68.072.399,32 58.023.007,73   

ČS - splátky úvěrů 78.311,28 183.589,28   

KB - dotační účet 256.941,17 15.840,70   

Účet podnikatelské činnosti 13.484.759,94 19.287.026,32   

Česká národní banka  1.660.536,04 575.698,31   

Finanční prostředky celkem 83.552.947,75 78.085.162,34   



28 

 

 
 

 
 

4. Tvorba a použití peněžních fondů 

 
Sociální fond byl tvořen a čerpán v souladu s Pravidly pro tvorbu a čerpání sociálního 
fondu na rok 2014. Je tvořen 2 % z vyplacených mzdových prostředků bez OON. Fond 
je určen k zabezpečení kulturních a sociálních potřeb zaměstnanců města Lanškroun, 
Městské policie Lanškroun a uvolněných členů zastupitelstva města a jejich rodinných 
příslušníků.  
 
 
 

Název účelového 
fondu 

Počáteční stav k 
 01.01.2014 

Obraty - příjmy Obraty - výdaje 
Konečný stav k 

31.12.2013 

 

 

 

Sociální fond 275 676,50 492.542,50 427.118,-- 341.101,--  

 
 
Fond obnovy majetku města 
S účinností od 01.01.2014 začal být tvořen rozvahově Fond obnovy majetku města dle 
schváleného Statutu fondu (statut byl schválen zastupitelstvem města v prosinci 
2013). Fond byl tvořen ve výši odpisů dlouhodobého majetku Kč 25.080.405,79. 
V roce 2014 nebyl fond čerpán.  Čerpání fondu bude zahájeno od roku 2015 v souladu 
s Plánem obnovy majetku. 
 

 
5. Vývoj ukazatele dluhové služby v letech 2010 až 2014 (nová metodika) 

 
Ukazatel dluhové služby podle nové metodiky výpočtu, kde je dluhová základna 
ekvivalentní celkovým příjmům. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Text 2010 2011 2012 2013 2014

Dluhová základna 229 191 226 946 192 689 187 910 198 118

Dluhová služba 12 670 11 728 8 584 8 218 7 627

Ukazatel dluhové služby 5,53% 5,17% 4,45% 4,37% 3,85%



29 

 

Vývoj dluhové služby za léta 2010 až 2014 (nová metodika) 
 

 
 
 

Vývoj ukazatele dluhové služby v letech 2010 až 2014 (stará metodika) 
 

Ukazatel dluhové služby podle staré metodiky výpočtu, kde je dluhová základna 
vypočtena jako součet daňových a nedaňových příjmů a prostředků finančního vztahu 
státního rozpočtu k rozpočtu obce (položky 4112 a 4212 rozpočtové skladby) 
 

 
 
  

0,00%

1,00%

2,00%

3,00%

4,00%

5,00%

6,00%

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

2010 2011 2012 2013 2014

ti
s.

K
č 

Dluhová základna Dluhová služba Ukazatel dluhové služby

Text 2010 2011 2012 2013 2014

Dluhová základna 146 214 143 389 143 520 160 192 165 178

Dluhová služba 12 693 11 728 8 584 8 218 7 627

Ukazatel dluhové služby 8,68% 8,18% 5,98% 5,13% 4,62%



30 

 

 
 
 

Vývoj dluhové služby za léta 2010 až 2014 (stará metodika) 
 

 
 
 
 
 
 
Nesplacená výše úvěru k 31.12.2014 činí částku Kč 30. 504.000,--. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00%

1,00%

2,00%

3,00%

4,00%

5,00%

6,00%

7,00%

8,00%

9,00%

10,00%

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000

180 000

2010 2011 2012 2013 2014

ti
s.

Kč
 

Dluhová základna Dluhová služba Ukazatel dluhové služby



31 

 

B. Majetkové ukazatele města Lanškroun – vybrané údaje 
 

AKTIVA  
č. 
ř. 1.1.2014 31.12.2014 

AKTIVA CELKEM   1 327 151 712 1 372 747 344 

A. Stálá aktiva  A. 1 219 407 020 1 270 574 837 

Dlouhodobý nehmotný majetek I. 6 886 313 6 451 426 

Dlouhodobý hmotný majetek II. 1 083 855 623 1 134 745 138 

Dlouhodobý finanční majetek III. 125 464 610 127 964 610 

Dlouhodobé pohledávky IV. 3 200 473 1 413 663 

B. Oběžná aktiva B. 107 744 692 102 172 507 

Zásoby I. 310 803 310 508 

Krátkodobé pohledávky II. 23 698 832 23 567 685 

Krátkodobý finanční majetek III. 83 735 058 78 294 314 

PASIVA  
č. 
ř. 1.1.2014 31.12.2014 

PASIVA CELKEM   1 327 151 712 1 372 747 344 

C. Vlastní kapitál C. 1 255 842 031 1 304 496 495 

Jmění účetní jednotky a upravující položky I. 1 114 894 791 1 102 445 608 

Fondy účetní jednotky II. 275 677 25 421 507 

Výsledek hospodaření III. 140 671 563 176 629 380 

D. Cizí zdroje D. 71 309 682 68 250 849 

Rezervy I. 0 2 041 000 

Dlouhodobé závazky II. 46 085 025 38 238 866 

Krátkodobé závazky III. 25 224 657 27 970 983 

 
 
 
Rozvaha a ostatní zákonem předepsané výkazy jsou založeny na finančním odboru 
Městského úřadu v Lanškrouně.  
 
 

Majetkové účasti v obchodních společnostech 
 

 EKOLA České Libchavy, s. r.o., České Libchavy 172, IČO: 49813862 
základní kapitál: 11 200 000,- Kč, podíl města: 6,71 %, 
 

 Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 350, 561 64 Jablonné 
nad Orlicí, IČO: 48173398, základní kapitál: Kč 567 075 000, podíl města: 13,7 % (město 
vlastní 77 951ks akcií na jméno v listinné podobě), 
 

 Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o., se sídlem Dobrovského 43,  
563 01 Lanškroun, IČO: 25953036, DIČ CZ25953036, podíl města 100 %, 
 

 Technické služby Lanškroun, s. r. o., se sídlem Nádražní 822,  
563 01 Lanškroun,  IČO 25951459, DIČ CZ25951459, podíl města 100 %. 
 

 



32 

 

 

C.  Zhodnocení hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem Lanškroun 
 

V roce 2014 bylo město Lanškroun zřizovatelem 16 příspěvkových organizací.  
 

Rada města Lanškroun projednala a schválila svým usnesením č. 249/2015  roční účetní 
závěrky zřízených příspěvkových organizací a usnesením č. 250/2015 výsledky 
hospodaření zřízených příspěvkových organizací za rok 2014 a jejich rozdělení do fondů. 
Roční účetní uzávěrky příspěvkových organizací jsou založeny na finančním odboru MÚ 
Lanškroun. 
 

 
Vyhodnocení hospodaření předškolních zařízení  

(údaje v tis. Kč) 

 

Účet 
MŠ 

Žižkova 
MŠ  

Na Výsluní 
MŠ 

Vančurova 
MŠ 

Wolkerova 

501 - spotřeba materiálu 724 618 839 643 
502 - spotřeba energie 358 191 320 188 
511 - opravy a udržování 187 97 72 130 
512 - cestovné 7 7 2 4 
513 - náklady na reprezentaci 1 1 1 1 
518 - ostatní služby 207 171 188 181 
521 - mzdové náklady 3 376 2 371   3 182 2 514 
524 - zákonné sociální pojištění 1 130 804 1 062 839 
525 – jiné sociální pojištění 14 10 13 10 
527 - zákonné sociální náklady 33 23 31 25 
557 – náklady z vyřazených 
pohledávek 0 0 0 0 
558 – náklady z DDHM 54 27 15 24 
549 - ostatní náklady z činnosti 11 11 11 10 
Náklady celkem 6 102 4 331 5 736 4 569 
602 - výnosy z prodeje služeb 738 605 862 671 
648 - čerpání fondů 0 15 120 0 
662 – úroky 1 1 1 1 
672 - výnosy územních rozpočtů z 
transferů 5 486 3 779 4 901 3 981 
Výnosy celkem 6 225 4 400 5 884 4 653 
Výsledek hospodaření  123 69 148 84 
a jeho rozdělení po schválení zřizovatelem 
rezervní fond  123 69 148 84 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 

 

Vyhodnocení hospodaření základních škol a školní jídelny 

 (údaje v tis. Kč)Účet 

ZŠ a 
MŠ. D. 
Třeš. ZŠ Dobrovského ZŠ Smetanova ZŠ A. Jiráska Madoret 

  hlavní hlavní hosp. hlavní hosp. hlavní hosp. hlavní hosp. 

501 - spotřeba materiálu 247 438 42 255 20 595 3 6 666 8 550 

502 - spotřeba energie 227 1 254 5 597 62 947 61 708 861 

504 - prodané zboží 0 0 0 0 259 0 0 20 21 

511 - opravy a udržování 23 250 1 101 0 387 8 241 306 

512 - cestovné 12 23 0 97 0 59 0 5 6 

513 - náklady na reprezentaci 0 7 10 1 0 6 0 1 1 

518 - ostatní služby 162 637 41 772 15 247 0 367 491 

521 - mzdové náklady 2 524 8 983 235 10 137 68 11 747 79 3 391 3 845 

524 - zákonné sociální pojištění 834 2 993 2 3 401 0  3 914 12 1 141 1 210 

525 - jiné sociální pojištění 10 37 0 41 0 48 0 14 15 

527 - zákonné sociální náklady 25 87 0 106 0 118 0 33 35 

528 - jiné sociální náklady 32 107 0 132 0 141 0 0 0 

531 - daň silniční 0 0 0 0 0 0 0 0 7 

542 - jiné pokuty a penále 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

549 - ostatní náklady z činnosti 12 89 0 35 0 59 0 364 67 

551 - odpisy dlouhod.majetku 0 21 0 30 0 21 0 367 344 
556 – tvorba a zúčtování 
opravných položek 0 0 0 0 0 0 0 0 -23 

557 – náklady z vyřaz. pohledávek 0 0 0 0 0 0 0 1 24 

558 - náklady z DDHM 92 345 0 305 13 489 0 142 167 

591 - daň z příjmů 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

Náklady celkem 4 200 15 271 336 16 010 437 18 779 163 13 461 15 927 

601 - výnosy z prodeje výrobků 0 0 0 0 6 0 0 0 0 

602 - výnosy z prodeje služeb 197 673 179 109 33 142 52 7 415 16 233 

603 - výnosy z pronájmu 0 216 130 0 173 0 192 0 68 
604 - výnosy z prodaného zboží 0 0 0 0 267 0 0 20 24 

644 - výnosy z prodeje materiálu 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

646 – výnosy z prodeje DHM 0 0 0 0 0 0 0 17 26 

648 - čerpání fondů 54 538 8 3 0 102 0 24 0 

649 - ostatní výnosy z činnosti 0 7 20 2 13 164 1 0 0 

662 - úroky 1 0 0 6 0 4 0 2 3 

669 – ostatní finanční výnosy 2 0 0 0 0 0 0 0 0 

672 - výnosy územních rozpočtů z 
transferů 4 104 14 489 0 16 133 0 18  575 0 6 091 0 

Výnosy celkem 4 358 15 923 337 16 253 492 18 987 245 13 570 16 355 

Výsledek hospodaření 158 652 1 243 55 208 82 109 428 

Celkový výsledek hospodaření 158 653 298 290 537 
a jeho rozdělení po schválení 
zřizovatelem  

rezervní fond 158 653 298 290 437 

fond odměn 0 0 0 0 100 

 
 
 



34 

 

 
Vyhodnocení hospodaření kulturních zařízení 

(údaje v tis. Kč)  
 

Účet Kino Kulturní centrum Muzeum Knihovna 

  Hlavní hospod. hlavní hospod. hlavní hospod. hlavní 
501 - spotřeba materiálu 24 0 24 12 157 0 426 
502 - spotřeba energie 136 0 280 96 265 0 165 
504 - prodané zboží 0 0 0 0 20 6 0 
507 - aktivace oběžného majetku 0 0 0 0 -39 0 0 
511 - opravy a udržování 128 0 14 0 78 0 43 

512 - cestovné 10 0 2 0 8 0 5 

513 - náklady na reprezentaci 15 0 0 0 10 0 2 

518 - ostatní služby 1 022 23 1 721 224 595 0 252 
521 - mzdové náklady 769 0 946 20 1 259 0 1 086 
524 - zákonné sociální pojištění 207 0 317 5 415 0 369 
525 - jiné sociální pojištění 2 0 3 0 3 0 3 
527 - zákonné sociální náklady 5 0 9 0 12 0 11 
528 - jiné sociální náklady 3 0 20 0 17 0 19 
549 - ostatní náklady z činnosti 9 0 15 0 47 0 9 
551 - odpisy dlouhodob. majetku 432 0 1 0 34 0 21 
558 – náklady z DDM 66 0 3 0 73 0 150 
563 – kurzové ztráty 0 0 3 0 0 0 0 
Náklady celkem 2 828 23 3 358 357 2 954 6 2 561 
602 - výnosy z prodeje služeb 1 517 40 412 465 142 39 187 
603 - výnosy z pronájmu 0 16 0 78 0 0 22 
604 - výnosy z prodaného zboží 0 0 0 0 18 10 0 
648 - čerpání fondů 0 0 3 0 71 0 8 
644 - výnosy z prodeje materiálu 0 0 0 0 0 0 0 

649 - ostatní výnosy z činnosti 0 0 4 0 2 0 39 
662 - úroky 0 0 0 0 0 0 0 
672 - výnosy územních rozpočtů z 
transferů 1 475 0 2 788 0 2 796 0 2 361 
Výnosy celkem 2 992 56 3 207 543 3029 49 2 617 
Výsledek hospodaření 164 33 -151 186 75 43 56 

Celkový výsledek hospodaření  197 35  118 56 

a jeho rozdělení po schválení zřizov.     

rezervní fond 197 35 118 56 

     

 
 
 
 



35 

 

 
 
 
 
 

Vyhodnocení hospodaření ostatních zařízení – Dům dětí a mládeže, Základní umělecká 
škola Jindřicha Pravečka Lanškroun 

(v tis. Kč) 

 

 

Účet DDM ZUŠ 

 hlavní hospod. hlavní 

501 - spotřeba materiálu 176 1 223 

502 - spotřeba energie 115 0 197 

511 - opravy a udržování 72 0 31 

512 - cestovné 6 0 25 

513 - náklady na reprezentaci 0 0 1 

518 - ostatní služby 704 0 373 

521 - mzdové náklady 1 573 0 4 954 

524 - zákonné sociální pojištění 421 0 1 675 

525 - jiné sociální pojištění 5 0 21 

527 - zákonné sociální náklady 12 0 51 

528 - jiné sociální náklady 18 0 71 

549 - ostatní náklady z činnosti 24 0 20 

551 - odpisy dlouhodobého majetku 0 0 61 

558 - náklady z DDHM 201 8 283 

563 - kurzové ztráty 3 0 0 

569 - ostatní finanční náklady 53 0 0 

Náklady celkem 3 383 1 7 986 

602 - výnosy z prodeje služeb 633 1 1 304 

648 - čerpání fondů 76 0 0 

649 – ostatní výnosy z činnosti 0 0 19 

 
662 - úroky 

1 0 1 

672 - výnosy územních rozpočtů z transferů 2 746 0 6 791 

Výnosy celkem 3 456 1 8 115 

Výsledek hospodaření 73 0 129 

a jeho rozdělení po schválení zřizovatelem    

rezervní fond 73 129 

 
 



36 

 

 
 

 
Vyhodnocení hospodaření ostatních zařízení – Sociální služby Lanškroun 

(v tis. Kč) 

 

 Sociální služby 

účet hlavní  hospodářská 

501 - spotřeba materiálu 5 114 225 

502 - spotřeba energie 2 417 37 

504 - prodané zboží 0 747 

511 - opravy a udržování 316 5 

512 - cestovné 51 0 

513 - náklady na reprezentaci 4 0 

518 - ostatní služby 966 20 

521 - mzdové náklady 13 734 231 

524 - zákonné sociální pojištění 4 492 107 

527 - zákonné sociální náklady 236 5 

531 - daň silniční 3 0 

551 - odpisy dlouhodobého majetku 472 61 

555 - tvorba a zúčtování rezerv -183 0 

558 - náklady z DDHM 655 22 

549 - ostatní náklady z činnosti 1 337 21 

Náklady celkem 29 614 1 481 

602 - výnosy z prodeje služeb 21 817 429 

603 – výnosy z pronájmu 0 240 

604 - výnosy z prodaného zboží 0 915 

648 - čerpání fondů 25 0 

649 - ostatní výnosy z činnosti 44 0 

662 - úroky 15 0 

672 - výnosy územních rozpočtů z transferů 7 654 46 

Výnosy celkem 29 555 1 630 

Hospodářský výsledek -59 149 

celkový výsledek hospodaření 90 

a jeho rozdělení po schválení zřizovatelem   
rezervní fond  90 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



37 

 

 
D. Podnikatelská činnost města 

 
 

Město provozuje dva druhy podnikatelské činnosti: 
Pronájem bytů a nebytových prostor -  tuto činnost pro město provádí na základě 
mandátní smlouvy Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. Podnikatelská činnost je 
provozována odděleně od příjmů a výdajů rozpočtového hospodaření. Finanční operace 
z této činnosti jsou realizovány na samostatném bankovním účtu.  
 

Hospodářská činnost - správa bytových a nebytových 
prostor rok 2014 

výnosy 
  

  

nájemné byty 
 

16 950 239,22 

nájemné nebyty 
 

1 584 914,08 

nájemné školy 
 

799 968,00 

nájemné Penzion, 28. října 1 969 101,91 

výnosy z pronájmů celkem  21 304 223,21 

ostatní výnosy z činnosti 1 000,13 

úroky 
  

16 222,30 

výnosy z transferů 
 

1 423 507,62 

výnosy celkem   22 744 953,26 

náklady 
  

  

spotřeba materiálu - byty a nebyty 8 430,80 

spotřeba materiálu celkem 8 430,80 

opravy a udržování bytů  9 575 793,39 

opravy a udržování nebytů  570 402,86 

oprava a udržování  - školy 178 852,70 

opravy a udržování Penzion, 28. října 1 241 334,31 

opravy a udržování celkem 11 566 383,26 

energie neobsazené byty 300 457,07 

ostatní služby - spoje 7 027,00 

školení 
  

3 105,76 

revize 
  

397 779,30 

správcovský poplatek - mandátní smlouva 1 321 641,56 

energie neobsazené nebyty 35 265,33 

bankovní poplatky  
 

18 610,90 

právnické služby 
 

91 355,00 

ostatní služby - celkem  2 175 241,92 

soudní poplatky 
 

26 290,00 

pojištění majetku 
 

114 999,30 

vklad do fondu za neprodané byty 69 731,00 

odpisy 
  

3 381 119,00 

tvorba a zúčtování opravných položek 402 594,00 

náklady z vyřazených pohledávek 14 755,00 

náklady celkem   17 759 544,28 

  
  

  

Výsledek hospodaření před zdaněním 4 985 408,98 



38 

 

 
 

Plnění úkolů vyplývající z rozpočtu hospodářské činnosti za rok 2014 
 

Skladba činností 

1. Havárie, opravy okamžitě realizované podle záměrů uložených revizními 
zprávami (plyn, odpady, kominík ) 

a) opravy vody a kanalizace (rozvody): 

 Havlíčkova 750    domovní kanalizační přípojka 

 Havlíčkova 751     domovní kanalizační přípojka 

 Horova 224    oprava venkovní kanalizace 

 Čechova 43 (bývalý SAL)  oprava odpadů včetně čištění 

 Palackého 747   rozvody vody a odpadů 

 Palackého 746   oprava domovní kanalizace 

 Zborovská 742   oprava domovní kanalizace 

 Horova 213    oprava domovní kanalizace 

 B. Němcové 125   oprava domovní kanalizace 
 

b) opravy přívodu plynu a vody: 

 Palackého 649   oprava plynovodu 

 Havlíčkova 509   oprava plynovodu 

 Havlíčkova 510   oprava plynovodu 

 Gymnázium Lanškroun  oprava rozvodů 

 Polní 102    vybudování nové vodovodní přípojky pro 4 
byty, neboť stávající přívod byl veden přes soukromý pozemek. 

Tyto havarijní stavy jsou způsobovány velmi špatným technickým stavem rozvodů 
(kamenina, azbest, železo). V mnoha případech muselo být jednáno s firmou Vodovody 
a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., ve věci možného napojení na veřejnou kanalizaci 
z důvodu nefunkčnosti stávajících odpadů, tzv. trativod. 

2. Opravy bytů vrácených po vystěhování 

Tato revitalizace je prováděna v předaných bytech po dlouhodobém užívání, kde 
nájemní vztah trval nejméně 10 let, a je prováděna dvěma způsoby. Jednak jako 
kompletní revitalizace po vystěhování (opuštění bytu), což prezentuje částku cca 
280.000,- Kč až 300.000,- Kč, s tím, že byt je kompletně renovován a je nabídnut 
k dalšímu bydlení. Méně častým důvodem je oprava bytů (částečná) po opuštění bytu 
osobami, které mají sociální a ekonomické problémy, kdy jejich přístup k nájemnímu 
bydlení je více než specifický. Velmi obtížně jsou prováděny některé havarijní opravy za 
přítomnosti nájemníků. 
Realizace: 

 Palackého, č. p. 646, byty č. 1 a 8 

 Palackého, č. p. 649, byty č. 2 a 6 

 Palackého, č. p. 747, byt č. 4 

 Zborovská, č. p. 742, byt č. 2 

 Horova, č. p. 212, byt č. 4 

 Kollárova ul., č. p. 244, byt č. 8 

 Kollárova ul., č. p. 243, byty č. 11 a 12 



39 

 

 Kollárova ul., č. p. 242, byt č. 9 

 Kollárova ul., č. p. 240, byt č. 11 

 Kežmarská, č. p. 535, byt č. 9 

 Pivovarské nám., č. p. 160, byt č. 6 

 5. května, č. p. 152, byt č. 1 

 Olbrachtova ul., č. p. 749, byt č. 1 

 B. Martinů, č. p. 980, byty č. 214, 302 a 316 
 
Z toho bylo 10 bytů plně revitalizováno. 

3. Běžné údržbové práce 

Do těchto nákladů jsou zahrnovány opravy a údržbové práce, které nejsou hrazeny 
nájemníky. Jedná se zejména o méně technicky náročné práce: 

 opravy zvonků 

 opravy splachovačů a baterií 

 opravy sporáků 

 opravy karem, případně jejich čištění 

 opravy vypínačů, zásuvek 

 opravy dveří 

 čištění odpadů 

 opravy sklepů a společných prostor 

 opravy zámků 

 opravy podlah 

 výměny lina 

 malování, nátěry zábradlí 
 
Běžná údržba je nutná z hlediska budoucnosti ve smyslu udržení a zlepšování úrovně 
standardu bydlení při obtížném určení priorit. Jedná se tedy o průběžnou 
a nezanedbatelnou činnost, která v budoucnu sníží případný náklad na revitalizaci bytů 
dlouhodobě užívaných. 

4. Výměna zařizovacích předmětů 

Základní obnova domů a bytů – výměny zařizovacích předmětů: 

 výměna sporáků (plynové)        2 ks 

 výměna kombinovaných sporáků     13 ks 

 výměna elektrických sporáků       9 ks 

 výměna elektrických bojlerů          9 ks 

 výměna plynových kotlů (turbo)     12 ks 

 výměna odsavačů par      12 ks 

 výměna karem         3 ks 

 výměna van a vaniček (sprchové kouty )    22 ks 

 výměna kamen          1 ks   
 
V rámci této činnosti je předcházeno tzv. kvazi opravám samotnými nájemníky, kteří 
i přes dobrý úmysl někdy skrývají zcela nevhodný přístup k využívání těchto zařizovacích 
předmětů. Jedná se zejména o pravidelné čištění či pravidelnou jejich údržbu (karmy, 
kotle, sporáky). 



40 

 

5. Výměna a oprava zvonků, společných prostor, chodeb a malování 

 Žižkova 195 

 Havlíčkova 750 

 Horova 212 

 Horova 213 

 Smetanova 140 

 Smetanova 142 

 Palackého 648 

 Palackého 649 

     Smetanova 140 a 142 

    Havlíčkova 144 a 145 
Z důvodu částečného zateplení obytných domů bylo provedeno také zateplení sklepů. 

6. Tepelné úspory, výměna oken a oprava střechy 

 Zborovská 650   
Byla provedena částečná oprava střechy včetně výměny střešních oken v počtu 13 ks. 
Tato havárie byla způsobena nepříznivými klimatickými podmínkami, které způsobily 
odtržení střešní krytiny, následně došlo k zatékání do jednotlivých podkrovních bytů. 

7. Instalace měřičů tepla s dálkovým přenosem 

 Kollárova 240 – 244 

 Sokolská 552 a 553 

8. Rekonstrukce koupelen 

 Kollárova 240 – 244 

 Palackého 746 byt č. 2 

9. Izolace základů  

 J. M. Marků 80 – mléčný bar 
Byly podvedeny sanační práce – chemická injektáž a sanace omítek společností AQUA 
SANING spol. s. r. o. 

10. Zateplení bytů 

 Opletalova 75 
K tomuto bude přistoupeno po vyhodnocení a stanoviska projektanta, včetně možnosti 
sanace odstranění vlhkosti. 

11. Přisávání vzduchu do bytů po výměně plynových spotřebičů 

Byla vytvořena přisávání vzduchu do bytů na základě závěrů z revizních kontrol týkajících 
se užívání a umisťování plynových spotřebičů a přívodu vzduchu pro spalování a větrání.  

 Palackého 746 byt č. 2 

 Olbrachtova 748 byt č. 3 

12. Konzervace dřevěného obložení, balkonové 

 Zateplení rotundy a opravy balkonů B. Martinů 980 



41 

 

Nebylo realizováno z důvodu nevypracované prováděcí dokumentace od MgA. Přemysla 
Kokeše. 

 Kežmarská 534 – 537 

13. Vložkování komínů  

Závažným problémem jsou závěry z revizních kontrol týkající se užívání a umisťování 
plynových spotřebičů a přívodu vzduchu pro spalování a větrání. Hrozící riziko otravy 
oxidem uhelnatým je značné z důvodu nedostatečné kubatury přísunu vzduchu, včetně 
utěsnění prostoru (plastová okna, ucpané přívody vzduchu nájemníky). Bylo proto 
přistoupeno jednak k provedení přisávání vzduchu z venkovního prostoru (značně 
náročné) a posléze k pročišťování jednotlivých původních otvorových výplní.  

 Olbrachtova 754, byt č. 4 

 Havlíčkova 751, byt č. 1 

 Havlíčkova 751, byt č. 3 

 Polní 102, byt č. 1 - 4 

 Palackého 746, byt č. 2 

 Palackého 649, byt č. 2 

 Dobrovského 66, byt č. 3 

 Žižkova 218, byt č. 2 

 Havlíčkova 750, byt č. 4 

 Kollárova 240, 242, 243 a 244, 12 bytů včetně opravy a prodloužení 
komínových hlav 

Havarijní opravy byly provedeny na základě zpráv v souladu s nařízením vlády č. 91/2010 
Sb., o provedení kontroly – čištění spalinové cesty. 

14. Opravy balkonů B. Martinů 980 

 B. Martinů 980  kompletní nátěry balkonů 
oprava 4 balkonů 

15. Ostatní služby 

Každoročně jsou prováděny provozní kontroly OPZ, revize hasebních prostředků ve 
všech domech spravovaných hospodářskou činností, kontrola a revize plynových zařízení 
v malých městských kotelnách. Dále jsou prováděny revize elektrických zařízení v bytech 
po rekonstrukci elektřiny a výměně elektrických spotřebičů.  

16. Správcovský poplatek 

Správcovský poplatek je hrazen Městskému bytovému podniku Lanškroun, s. r. o., za 
správu budov v majetku města v pravidelných měsíčních částkách. 

17. Právní služby 

Za právní služby je hrazena pravidelná měsíční částka ve stejné výši advokátní kanceláři 
Mgr. Jana Urbana.  Jsou zde především zahrnuty služby spojené s vymáháním 
pohledávek za nájemné a přihlašování pohledávek do insolvenčních řízení. 



42 

 

18. Soudní poplatky 

Soudní poplatky jsou hrazeny především Okresnímu soudu v Ústí nad Orlicí za soudní 
řízení týkající se neuhrazených pohledávek za nájemné.  

19. Odpisy 

Odpisy jsou suma částek, které vyjadřují opotřebení majetku města spravovaného 
Městským bytovým podnikem Lanškroun, s. r. o., v rámci hospodářské činnosti města za 
období 2014. 

20. Vklad do fondu oprav za neprodané byty 

 Třešňovecká – průjezd 

 A. Jiráska 133 – kadeřnictví 

 Seifertova 465 byt č. 4 

 Seifertova 465 byt č. 21 

 Seifertova 466 byt č. 12 

 Seifertova 457 byt č. 13 
Placeno společenstvím vlastníků do fondu oprav za byty a prostory v majetku města. 

21. Pojištění domů 

Pojištění nemovitostí v majetku města spravovaných Městským bytovým podnikem 
Lanškroun, s. r. o., v rámci hospodářské činnosti.  

22. Opravné položky 

Opravné položky se tvoří k pohledávkám za nájemné po lhůtě splatnosti. Vyjadřují 
přechodné snížení hodnoty pohledávek. 
 
Udržováním a zlepšováním úrovně svého bytového fondu naše město realizuje 
a zároveň naplňuje jednu z nejdůležitějších forem své sociální politiky a tou je 
dostupnost nájemního bydlení. Takto řešená přístupnost bydlení svým způsobem 
zabraňuje vzniku sociálního vyloučení některých osob, které nedosáhnou ekonomicky na 
tržní nájemné. 
Způsob využití finančních prostředků z hospodářské činnosti města se jeví v současnosti 
jako možný způsob jak udržet neustálý zájem o nájemní bydlení v našem městě při 
zachování určitého nájemníky požadovaného standardu na úroveň bydlení. 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Majetek


43 

 

 
 
 
Dále město provozuje podnikatelskou činnost v oblasti lesního hospodářství, 
obhospodařuje městské lesy ve Štítech a to na základě „Obchodní smlouvy 
o hospodářské činnosti na lesních pozemcích ve vlastnictví města Štíty“. Účelem této 
smlouvy je zabezpečit řádné hospodaření na lesních pozemcích vlastníka v souladu 
s legislativními předpisy, lesním hospodářským plánem a zásadami trvale udržitelného 
obhospodařování, zejména zabezpečit provádění pěstebních činností, které souvisejí 
s obnovou, výchovou a ochranou lesa a těžební činnosti včetně nákupu vytěženého dříví. 
Město Štíty vlastní necelých 400 ha lesa. Všechny lesní pozemky se nachází v  okrese 
Šumperk, na katastrálních územích Štíty - město, Heroltice u Štítů, Březná, Crhov 
a Březenský Dvůr.  
 
 
 
 

Hospodářská činnost lesní hospodářství 

  
  

  

Výnosy 
  

  

tržby z prodeje dřeva 5 372 092,77 

tržby z prodeje služeb 339 139,00 

výnosy celkem   5 711 231,77 

  
  

  

Náklady 
  

  

spotřeba materiálu 
 

3 799 095,96 

opravy  
  

2 870,46 

ostatní služby 
 

1 324 598,84 

mzdové náklady 
 

175 932,00 

zákonné sociální pojištění 59 816,00 

silniční daň 
 

1 248,00 

havarijní a zákonné pojištění vozidla 5 853,70 

náklady celkem   5 369 414,96 

Výsledek hospodaření před 
zdaněním 341 816,81 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



44 

 

 
 
 
 

E. Organizace založené Městem Lanškroun 
 
 
Město Lanškroun je zakladatelem dvou společností: 
 

 Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o., se sídlem Dobrovského 43,  
563 01 Lanškroun, IČO: 25953036, DIČ CZ25953036 

 
Výsledek hospodaření před zdaněním Kč 4.097.458,96 
Výsledek hospodaření po zdanění   Kč 3.519.818,96 
 

 Technické služby Lanškroun, s. r. o., se sídlem Nádražní 822,  
563 01 Lanškroun,  IČO 25951459, DIČ CZ25951459 

 
 

Výsledek hospodaření Kč - 684.791,04 
 
 
 

F. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  
 

Město Lanškroun si nechalo podle ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
přezkoumat své hospodaření za rok 2014 Krajským úřadem Pardubického kraje.  
Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech 15. a 16. 12. 2014 a 04. a 05. 03. 2015 s tímto 
výsledkem:  

 
Při přezkoumání hospodaření města Lanškroun za rok 2014 byly zjištěny chyby 
a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) 
zákona č. 420/2004 Sb., a to: 

 Odměňování předsedů a členů komisí rady města. 
 
 
Zpracovala: Ing. Renáta Krčová 
 
 
 Vyvěšeno na úřední desce dne:  1. června 2015 
 Sejmuto z úřední desky dne: 18. června 2015 
 
 
Připomínky k návrhu závěrečnému účtu mohou občané uplatnit písemně k rukám 
vedoucí finančního odboru do 16. června 2015 nebo ústně na zasedání zastupitelstva 
dne 17. června 2015, na kterém bude závěrečný účet projednáván. 
 
 
 


